
DECRETO N.º 39.757, DE 19/05/2021. 
 
 
REVOGA O DECRETO QUE MENCIONA. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; 
 
CONSIDERANDO o retorno das aulas municipais em 31/05/2021 e a 
necessidade dos profissionais nas escolas para auxiliar os professores da 
Educação Básica; 

 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica revogado o Decreto n.º 37.837, de 02/04/2020 que suspendeu 
temporariamente o prazo para posse de 30 dias, a contar da data do início da vigência dos 
Decretos que menciona. 

 
DECRETO Nº 

37.669, de 05/03/2020 
37.712, de 10/03/2020 
37.713, de 10/03/2020 
37.714, de 10/03/2020 
37.715, de 10/03/2020 
37.716, de 10/03/2020 
37.717, de 10/03/2020 
37.718, de 10/03/2020 
37.719, de 10/03/2020 
37.720, de 10/03/2020 
37.721, de 10/03/2020 
37.722, de 10/03/2020 
37.723, de 10/03/2020 
37.724, de 10/03/2020 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 19 de Maio de 2021. 

 
 
 

LUIZ CARLOS COUTINHO 
Prefeito Municipal 

 




